
令和7 年8 月吉日 

会 員 各 位  

滋 賀 県 電 気 協 会  

 

技 術 講 習 会 の ご 案 内  
 

拝啓 季夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会事業に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記日程で講習会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案

内申し上げます。 

敬具 

記 
 
１．日 時  令和７年 9 月 19 日（金） 14 時 30 分 ～ 16 時 00 分 （受付開始14 時 00 分～） 

 

２．会 場  草津商工会議所 多目的室２（キラリエ草津 １階） 

※Zoom による WEB 同時開催 

 

３．テ ー マ  『電力ケーブルの絶縁診断について』 

電力ケーブル事故事例の紹介、近年のケーブル事故の傾向を説明すると共に 

電力ケーブルの絶縁診断技術として、ＣＶケーブル活線診断とＥＩＣを説明します。 

 

４．講 師  株式会社かんでんエンジニアリング 様 

 

５．申込方法  申込書に必要事項をご記入の上 E-mail・FAX にてご連絡ください。 

申込期限：令和７年 9 月５日（金） 

 

※会場参加につきましては、定員に達し次第、申し込み受付を終了いたします。（会場定員40 名）  

※WEB 参加をお申込みいただいた方には、講習日３日前までに、協会窓口ご担当者様宛に、

E-mail にて参加用 URL と資料を送付いたします。 

（連絡漏れを防止するため、協会窓口ご担当者様へ送付いたします。受講者の皆様におかれ

ましては、お手数をおかけいたしますが、ご担当者様より参加用 URL をご確認いただきま

すようお願い申し上げます。） 

以 上 

 

 

【お問い合わせ先】 〒520-0801 大津市におの浜４丁目1-51  関西電力送配電(株)滋賀本部内 

滋賀県電気協会事務局   

電話：090-8389-3739 Fax：077-527-5867  E-mail: shiga-dk@mineo.jp 



会場のご案内 

 

会場：草津商工会議所 多目的室２ 

こちらは、キラリエ草津（草津市立市民総合交流センター）の 1 階にございます。 

 

＜施設情報＞ 

キラリエ草津（草津市立市民総合交流センター） 

〒525-0032 草津市大路 2 丁目 1-35 

JR 草津駅東口より徒歩５分 

 

 

＜キラリエ草津 駐車場＞ 駐車台数：164 台 

講習会参加者は、最初の 4 時間まで無料でご利用いただけます。以降、30 分ごとに 100 円。 

駐車券の割引処理は、「キラリエ草津 １階 総合受付」にてお受けいただきますようお願いいたします。 

 

※キラリエ草津の駐車場は混雑が予想され、満車の際は⾧時間お待ちいただく場合がございます。 

 満車の際は、恐れ入りますが近隣のコインパーキングをご利用ください。 

会 場 施 設 



令和7年 月 日

送付先

FAX番号

E-mail 

事業所名

電話番号

参加者①
参加方法に

〇を付けてください⮕
会場参加 WEB参加

ふりがな

氏名

参加者②
参加方法に

〇を付けてください⮕
会場参加 WEB参加

ふりがな

氏名

参加者③
参加方法に

〇を付けてください⮕
会場参加 WEB参加

ふりがな

氏名

参加者④
参加方法に

〇を付けてください⮕
会場参加 WEB参加

ふりがな

氏名

通信欄

令和７年９月19日（金）技術講習会 参加申込書  

滋 賀 県 電 気 協 会 行

０７７－５２７－５８６７ 

shiga-dk@mineo.jp

(関西電力送配電㈱滋賀本部統括グループ内）

令和７年９月５日（金）までにお申込みお願いします


